
IDIOMS 3 – OBSAH

Úvod                          

  1 AcHIllOvA pAtA (zranitelné místo/vada charakteru)    06

  2 vzDušnOu čArOu    08

  3 vrátIt Se nA zAčátek A zAčít znOvu    10

  4 nejlepší věc OD vynálezu krájenéHO cHleBA (míněno vážně i ironicky)    12

  5 DělAt plAný pOplAcH    14

  6 vyplAkAt SI OčI (hořce plakat)    16

  7 neříkej HOp, DOkuD nepřeSkOčíš    18

  8 kAžDá trOcHA DOBrá    20

  9 DělAt všecHnO MOžné (k dosažení cíle)    22

10 SeBevěDOMé tvrzení, které Se náSleDně ukáže Být neprAvDIvé    24

11 pADnOut jAkO ulItý  26

12 vyletět (ztratit nervy)  28

13 prOcHázet cO kOMu (bez trestu)   30

14 vyříDIt SI Účty S kýM  32

15 vytMAvIt tO kOMu  34

16 uprcHnOut kOMu přI prOnáSleDOvání   36

17 cHtít vIDět ve SvéM DOMě kOHO, cO   38

18 zelený (strachy, nevolností apod.)  40

19 výBOrně Se BAvIt  42

20 DruHý DOMOv  44

21 kDyž půjDe DO tuHéHO  46

22 HneD/vMžIku/cOByDup  48

23 Mít tO pOlepený (být v nemilosti)  50

24 neštěStí necHODí nIkDy SAMO  52

25 DOBře Mu tAk/Má cO SI zASlOužIl  54

26 všecHnO zlé je k něčeMu DOBré  56

27 je tO prAšť, jAk uHOď  58

28 vyletět z kůže  60



29 zAcHOvAt vážnOu/kAMennOu tvář  62

30 DávAt SI pOzOr nA cO, pOzOrně SleDOvAt cO  64

31 zABít Dvě MOucHy jeDnOu rAnOu   66

32 Spíše Brečet než Se SMát   68

33 největší čáSt/pODíl čeHO   70

34 zpAckAt/zfušOvAt cO  72

35 SBíHAjí Se SlIny kOMu  74

36 HleDět SI SvéHO kDO  76

37 práce kvApná MálO plAtná  78

38 OD ránA DO večerA/celé Dny  80

39 Držet krOk S DOBOu  82

40 neDá Se tAM AnI HnOut  84

41 neMít pOnětí O čeM  86

42 neHnOut AnI prSteM (neudělat nic)  88

43 necHtít Slyšet ne  90

44 Bez přeMýšlení/OkAMžItě   92   

45 neDOSáHnOut/neStAčIt nA cO   94

46 Dát SI Dvě A Dvě DOHrOMADy   96                                                                                      

47 číSt MezI řáDky (dovtípit se z podtextu)   98

48 AnI říM nepOStAvIlI zA jeDen Den (vyžaduje to trpělivost) 100

49 Mít Stejný názOr S kýM 102

50 zAtOužIt pO čeM 104

51 Spát jAkO zAřezAný/jAkO DuDek 106

52 nAprOStO/DOkOnAle vyHOvOvAt  108

53 kláBOSIt (dlouze a rychle) 110

54 velIce SI vážIt/Mít velMI ráD kOHO 112

55 Až DO SAMéHO kOnce (se všemi následky) 114

56 pODle lIBOStI/DO SytOStI 116

57 víc HlAv, víc rOzuMu 118

58 všecHnO MOžné/Úplně všuDe  120

59 neuMět Otevřít puSu (z plachosti) 122

60 pOtěšení A cHlOuBA čí 124


